
1 
 

Mińsk Mazowiecki, dnia 25.10.2023 r. 

WI.271.22.2023 

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Usługa 

ubezpieczenia Miasta Mińsk Mazowiecki wraz z jednostkami organizacyjnymi” 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2023.1605 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - zwanej dalej 

„SWZ”. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami 

Pytanie nr 1: 

1. Do przedmiotu i zakresu ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie zapisu: 
„zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin 
od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym 
zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do 
usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej 
na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne 
lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. 
Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone 
odpowiednio do 72 godzin i 7 dni. Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub 
usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach może skutkować 
ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez 
Ubezpieczyciela tylko w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym 
miejscu po określonych powyżej terminach.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i posiadanego mienia 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu 
jakichkolwiek kar, wyroków sądów, zobowiązań finansowych itp.; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 



2 
 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączona jest: 
1) Odpowiedzialność wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus 
limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub 
mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem 
nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego 
rodzaju, jakkolwiek można go nazwać; 
2) Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub 
pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między 
innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby 
Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub 
pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie lub w dowolnej kolejności 
przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w 
załączniku nr 8 do SWZ Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis 
przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 
nr 8 do SWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje 
działalności leczniczej i szkód z tym związanych w tym błędów w sztuce medycznej; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym, z wyjątkiem 
jednostek organizacyjnych Gminy takich jak Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej lub jednostki oświatowe świadczące drobne usługi medyczne dla 
swoich podopiecznych. 

Pytanie nr 5: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje 
odpowiedzialności za nabrzeża, pomosty i przystanie pływające; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 6: 

W zakresie pkt 14 OPZ„ OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub 
nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne 
decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u 
poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz 
związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 
wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub 
aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w 
terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły 
do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 
Kodeksu Cywilnego).”– prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



3 
 

Pytanie nr 7: 

W zakresie pkt 20 OPZ „OC za szkody związane z posiadaniem zwierząt, w tym w 
związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego zadań statutowych i innych zadań 
powierzonych, w tym wykonywanych przez Straż Miejską i inne. Ochroną objęte są 
również szkody, które powstały w związku z udzieleniem pomocy i opieki 
zwierzętom” – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 77 z dnia 18.10.2023r. 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK/ UBEZPIECZENIE SPRZĘTU 
ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający posiada / zarządza lub administruje wysypiskiem odpadów lub 
zakładem przetwarzania, utylizacji odpadów. Jeżeli tak, to proszę o wyłączenie z 
zakresu ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o wykreślenie z pkt. 17 załącznika nr 8 do SWZ następującego zapisu: „do 
ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 
rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 10: 

W zakresie ubezpieczenia mienia w pkt. 19 załącznika nr 8 do SWZ, prosimy o 
wykreślenie „zaniedbanie” oraz „(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 
działania)”; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11: 

W zakresie ubezpieczenia mienia w pkt. 21 załącznika nr 8 do SWZ prosimy o 
wykreślenie dewastacji. Dewastacja znajduje się już w pkt.20; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 12: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z 
poniższym: 
Limit odpowiedzialności 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego; 



4 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 5 000 000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 13: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z poniższym: 
Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla ryzyka 
powodzi i deszczu nawalnego w każdej szkodzie; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe jak koszty zabezpieczenia 
ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia 
losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 
rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie będą pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 15: 

W ubezpieczeniu infrastruktury drogowej zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej dla szkód w infrastrukturze drogowej w wysokości: 1 000,00 
PLN w każdej szkodzie; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16: 

Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp., prosimy o ograniczenie 
zakresu do ryzyk nazwanych; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 17: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w 
kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 1 
000,00 PLN w każdej szkodzie; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk dla szkód spowodowanych przez stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych 
przedmiotów obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 



5 
 

Pytanie nr 19: 

W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego prosimy o dopisanie, że ochroną 
objęte są szkody powstałe na terenie RP, na warunkach poniższej klauzuli: 

„KLAUZULA Ubezpieczenie sprzętu przenośnego 

1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia niezmienionych 
niniejszą klauzulą, Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej w 
ramach o szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym zaistniałe podczas 
użytkowania go poza miejscem ubezpieczenia na terenie RP. 
2. Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł na każde 
zdarzenie dla szkód: 
1) będących skutkiem kradzieży z włamaniem lub rozboju poza miejscem 
ubezpieczenia oraz 
2) powstałych w wyniku upuszczenia 
3. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie dla pozostałych szkód w sprzęcie 
elektronicznym jest określona w umowie ubezpieczenia. 

W razie kradzieży z włamaniem ubezpieczonego sprzętu z pojazdu, Ubezpieczyciel 
odpowiada za szkodę wyłącznie po łącznym spełnieniu następujących warunków: 
1) dach pojazdu stanowi sztywny element nadwozia i pojazd został po zaparkowaniu 
zamknięty na zamknięcia fabryczne i ewentualnie dodatkowe, 
2) sprzęt został skradziony w godzinach od 6.00 do22.00, przy czym zastrzeżenie to 
nie ma zastosowania, jeżeli pojazd był zaparkowany w zamkniętym garażu lub na 
parkingu strzeżonym, 
3) ubezpieczony sprzęt był przechowywany w bagażniku pojazdu lub innym schowku 
stanowiącym wyposażenie pojazdu i nie był widoczny z zewnątrz.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 20: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz 
powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta 
opakowania lub jego braku. 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisów SWZ 
zgodnie z poniższym: 
„Dla szkód częściowych w przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma 
zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania”; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 21: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia 
nie są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp. 
W innym przypadku prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia wałów, budowli 
hydrotechnicznych, zbiorników retencyjnych, zapór itp.; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 22: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z poniższym: - 10 000,00 
zł dla klauzuli katastrofy budowlanej; 



6 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 23: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie z 
poniższym : 
- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN dla szkód 
spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do 
obiektów drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej 
materiałami palnymi; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 24: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w 
zakresie definicji Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 
księgowej brutto: 
„Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 
Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę 
ubezpieczenia wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników 
majątku. Ochroną ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie 
zostały zaspokojone po wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym 
Ubezpieczyciel odpowiada do kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma 
nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. 
W ramach limitu całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji dla mienia w 
wartościach księgowych brutto. 
Limit: 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
wszystkie jednostki łącznie; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 25: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów: 
„Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych. Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody 
powstałe w ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac 
budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu 
prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, na obiektach posiadających 
ważne odbiory i pozwolenia na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji. 
Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 
prowadzonych następujących prac: 
a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku/budowli lub konstrukcji dachu. 
Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na 



7 
 

skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 
ubezpieczone mienie zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych, które nie jest przedmiotem tych prac objęte jest 
ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia.”; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 26: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w 
zakresie definicji Klauzuli rzeczoznawców i wprowadzenia poniższych zapisów: 
Z zachowaniem wszystkich innych postanowień OWU nie zmienionych niniejszą 
Klauzulą uzgodniono, że Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej 
o niezbędne i uzasadnione dodatkowe, poniesione przez Ubezpieczającego, 
pozostające w bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną, koszty 
wynagrodzenia dla inspektorów, inżynierów konsultantów oraz pozostałe koszty 
ekspertów, które Ubezpieczający jest zobowiązany ponieść w celu odtworzenia lub 
zastąpienia przedmiotów uszkodzonych bądź utraconych w wyniku zdarzenia 
losowego objętego umową ubezpieczenia, z następującymi zastrzeżeniami: 
1) koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez 
Ubezpieczającego są wyłączone z ochrony; 
2) koszty ekspertów nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek 
rynkowych; 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów obejmowanych 
ochroną w ramach niniejszej Klauzuli wynosi 50 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 27: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w 
zakresie definicji 
Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody i wprowadzenia poniższych 
zapisów: 
„Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity 
odpowiedzialności ustalone na pierwsze ryzyko lub na jedno i wszystkie zdarzenia 
uwzględnione w polisie zostaną wznowione do jednokrotnych wskazanych w polisie 
limitów odpowiedzialności z wyłączeniem możliwości odnowienia limitu określonego 
dla kradzieży zwykłej, infrastruktury drogowej i dewastacji oraz limitów wskazanych w 
klauzulach oraz z zastrzeżeniem, że każdy z limitów może zostać odtworzony 
jednokrotnie w ciągu pojedynczego okresu ubezpieczenia trwającego 12 miesięcy. 
Rozliczenie dodatkowej składki na zasadzie „pro rata temporis” do końca okresu 
ubezpieczenia nastąpi w ciągu 14 dni od wypłaty odszkodowania.”; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66 z dnia 18.10.2023r. 



8 
 

Pytanie nr 28: 

W Klauzuli katastrofy budowlane prosimy o dopisanie: „Za katastrofę budowlaną nie 
uznaje się: 

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 
naprawy lub wymiany, 

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych 
stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 29: 

W Klauzuli automatycznego pokrycia– prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 
ubezpieczenia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie 
więcej niż 5 000 000,00 PLN; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 30: 

Zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 
technologicznej w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie w 
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 64 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 31: 

W „Klauzuli zastąpienia i części zamiennych” prosimy o dopisanie: „Z zastrzeżeniem, 
że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą 
Ubezpieczyciel zobowiązany był by wypłacić, gdyby uszkodzone mienie było 
przywrócone do pierwotnego stanu w dotychczasowej technologii i nie spowoduje to 
wzrostu wartości szkody (ewentualna nadwyżka kosztów nie będzie pokryta w 
ramach ubezpieczenia).”; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 67 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 32: 

W Klauzula wartości mienia prosimy o dopisanie: „jednak nie więcej niż suma 
ubezpieczenia zadeklarowana dla danego środka trwałego.”; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 
miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym 



9 
 

wypadku prosimy o wykaz lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o informację, czy w miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie 
ostatnich 10 lat miały miejsce szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o podanie roku wystąpienia szkody 
oraz jej wartości (bez względu na fakt, czy była dotychczas objęta ochroną czy nie); 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 35: 

Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) Obiekty budowlane o złym lub awaryjnym stanie technicznym; 
b) Obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia; 
c) Budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Wnioskujemy o 
ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48 oraz pytanie nr 49 z dnia 
18.10.2023r. 

Pytanie nr 36: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie 
znajdują się dalej niż 1 000 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o 
ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych; 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 37: 

Dla namiotów, wiat, straganów oraz mienia się w nich znajdującego oraz dla 
pustostanów wnioskujemy o zakres ubezpieczenia wg ryzyk nazwanych tj.: 
a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 
b) huraganu lub gradu; 
c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się 
ziemi, lawiny, naporu śniegu; 
d) zalania; 
e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 
f) uderzenia pojazdu; 
g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 



10 
 

Pytanie nr 38: 

Proszę o podanie dodatkowych informacji dot. budynków, które będą wyłączone z 
eksploatacji: 
- rok budowy, 
- dot. konstrukcji i stanu technicznego budynków nieeksploatowanych 
- jakie będzie ich przeznaczenie, w jaki sposób są zabezpieczone, czy wszystkie 
media w tych budynkach są odłączone, czy na bieżąco są konserwowane wszystkie 
instalacje, od kiedy budynki są nieużytkowane 
- czy i jakie były szkody w budynkach nieeksploatowanych, - jaka jest odległość od 
OSP lub PSP 
- co dalej będzie się działo z budynkami nieeksploatowanymi, czy budynki są 
przeznaczone do rozbiórki”; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 94 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 39: 

W klauzuli reprezentantów – prosimy o dopisanie, że niniejsza klauzula nie ma 
zastosowania do ryzyka kradzieży oraz dewastacji/wandalizmu; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 40: 

W „Klauzula badania okoliczności” prosimy o wykreślenie „ustalenie osoby sprawcy”. 
Wykonawcy nie mają możliwości samodzielnie tego ustalić. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu 
ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód 
następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 42: 

Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, 
jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły. 

Odpowiedź: Zatwierdzający potwierdza, że nie są planowane remonty 
generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach. 

Pytanie nr 43: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 
co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem bez uwag. W przeciwnym 
przypadku prosimy o wskazanie budynków, które nie spełniają powyższego oaz 
wskazanie przyczyny 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 z dnia 18.10.2023r. 



11 
 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania – w przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego oraz określenie przyczyny; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody niezależne od woli 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, zdarzenie przyszłe i niepewne o charakterze 
nagłym, powodujące szkodę w ubezpieczonym mieniu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 46: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte następstwa szkody, między 
innymi takich jak: utracone korzyści lub zwiększone koszty działalności powstałe w 
wyniku szkody, utrata wartości rynkowej, kary umowne, sądowe lub administracyjne, 
grzywny oraz jakiekolwiek inne kary lub środki karne o charakterze 
odszkodowawczym przewidziane przez stosowne przepisy prawa, koszty procesu, 
koszty administracyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Dotyczy wszystkich ryzyk 

Pytanie nr 47: 

Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli do części 01 zamówienia (dot. 
wszystkich ryzyk): 
„Klauzula wyłączająca pandemię 
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, 
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub 
wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez/wynikających z/lub związanych z: 
a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z 
SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty, 
b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny 
organ rządowy, wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w 
zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na 
takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii 
lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej”; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższa klauzula została 
wprowadzona do klauzul fakultatywnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia oraz załącznik nr 1a do SWZ Formularz 
ofertowy. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do 
niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - Szczegółowe Warunki 
Zamówienia_25.10.2023”, aktualny Formularz ofertowy na część 1 stanowi 
załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz 
ofertowy część I_25.10.2023”  



12 
 

Pytanie nr 48: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 
W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie 
mogą służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami 
międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym 
Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych 
oraz Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego 
ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z 
tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek 
korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie 
ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w 
związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek 
wyżej wskazanych Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie 
sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 
stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci), 
także takim w trakcie rekultywacji lub zrekultywowanym. Jeżeli odpowiedź będzie 
twierdząca, prosimy o wskazanie powierzchni zajmowanego składowiska, oraz 
informację, składowane są tam odpady niebezpieczne? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Zarząd Gospodarki Komunalnej w 
Mińsku Mazowieckim zarządza składowiskiem odpadów w fazie 
poeksploatacyjnej, powierzchnia składowiska wynosi 2,37 ha, składowisko jest 
nieczynne, nie są tam składowane odpady niebezpieczne. 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy informację, czy spełniają one 
wymogi zgodnie z art. 25 ustawy o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późniejszymi 
zmianami). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie miasta funkcjonuje punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów. PSZOK w Mińsku Mazowieckim obsługiwany 
jest przez Zarząd Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim i spełnia 
wymogi, które stawia art. 25 ustawy o odpadach. 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada /zarządza/administruje: 
- pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia, 
- budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typy mienie zostało 
zgłoszone do ubezpieczenia, 



13 
 

- administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy 
tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48 oraz na pytanie 49 z dnia 
18.10.2023r. 

Pytanie nr 52: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada /zarządza/administruje: 
- mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie zostało 
zgłoszone do ubezpieczenia 
- budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typy mienie zostało 
zgłoszone do ubezpieczenia? 
Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu 
mienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48 oraz na pytanie 49 z dnia 
18.10.2023r. 

Pytanie nr 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym 
wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto 
prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś 
nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 54: 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów; 
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie; 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 55: 

Prosimy o informację, na jakiej podstawie została określona suma ubezpieczenia 
budynków? Prosimy o wskazanie terminu przeszacowania sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia budynków została 
określona na podstawie wartości księgowej brutto. Zamawiający nie dokonywał 
przeszacowania sum ubezpieczenia budynków. 

Pytanie nr 56: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia mienie 
powierzone osobom trzecim: OZE tj. instalacje fotowoltaiczne, kolektory 



14 
 

słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, przydomowe oczyszczalnie 
ścieków itd. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia mienia 
powierzonego osobom trzecim. 

Pytanie nr 57: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany beneficjentom 
programów rządowych. Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez 
mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub 
Grant PPGR, a także sprzęt przekazywany do nauczania zdalnego. Jeśli 
Zamawiający posiada taki sprzęt, prosimy o wykazy z ilością i wartością sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny przekazywany do szkół do zdalnego nauczania. Poniższe 
zestawienie w/w sprzętu znajduje się również w załączniku nr 10 do SWZ 
„Rejestry majątku – Urząd Miasta”. Aktualny rejestr majątku stanowi załącznik 
do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 10 do SWZ – Rejestry majątku 
_25.10.2023” 

Lp. Nazwa sprzętu 
Rok 

produkcji 

Przenośny/ 
stacjonarny 

(P/S) 

Nr 
inwentarzowy/ 

seryjny 
Wartość 

  RAZEM       
210 

747,00 

  w tym stacjonarny       0,00 

  w tym przenośny       
210 

747,00 

1 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 7DZJ703 
1769,97 

2 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 7TSJ703 
1769,97 

3 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 7QSJ703 
1769,97 

4 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 2PZJ703 
1769,97 

5 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P CVSJ703 
1769,97 

6 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P D94K703 
1769,97 

7 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 41BK703 
1769,97 

8 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P JJZJ703 
1769,97 

9 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 7HZJ703 
1769,97 

10 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P CMSJ703 
1769,97 

11 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P BHZJ703 
1769,97 

12 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P FSSJ703 
1769,97 



15 
 

13 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 2XSJ703 
1769,97 

14 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P HVSJ703 
1769,97 

15 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 5B4K703 
1769,97 

16 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P GCZJ703 
1769,97 

17 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 4MZJ703 
1769,97 

18 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P HYSJ703 
1769,97 

19 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 3YSJ703 
1769,97 

20 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 46MH703 
1769,97 

21 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 2WSJ703 
1769,97 

22 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P HCFH703 
1769,97 

23 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P G4MH703 
1769,97 

24 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 2HZJ703 
1769,97 

25 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P JLCK703 
1769,97 

26 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P JVQK703 
1769,97 

27 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 8HKK703 
1769,97 

28 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 4DKK703 
1769,97 

29 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P DRCK703 
1769,97 

30 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 51BK703 
1769,97 

31 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 4JCK703 
1769,97 

32 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 2CKK703 
1769,97 

33 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P H9KK703 
1769,97 

34 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 3WQK703 
1769,97 

35 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P D9RH703 
1769,97 

36 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 7DKK703 
1769,97 

37 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P H5KK703 
1769,97 

38 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P GMCK703 
1769,97 

39 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 1GZJ703 
1769,97 

40 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 1BKK703 
1769,97 

41 DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 2019 P 136H703 1769,97 



16 
 

4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

42 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P BW0K703 
1769,97 

43 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P FSCK703 
1769,97 

44 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P D7KK703 
1769,97 

45 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P GCKK703 
1769,97 

46 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P G8KK703 
1769,97 

47 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 5L3L703 
1769,97 

48 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 3BKK703 
1769,97 

49 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 87FH703 
1769,97 

50 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 1RCK703 
1769,97 

51 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P CXQK703 
1769,97 

52 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 47VJ703 
1769,97 

53 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 7N5L703 
1769,97 

54 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 19KK703 
1769,97 

55 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P F16K703 
1769,97 

56 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 1CKK703 
1769,97 

57 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 15KK703 
1769,97 

58 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 99KK703 
1769,97 

59 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 78KK703 
1769,97 

60 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 3T5L703 
1769,97 

61 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 4W3J703 
1769,97 

62 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 53MH703 
1769,97 

63 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 1TSJ703 
1769,97 

64 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P BDZJ703 
1769,97 

65 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 4T7H703 
1769,97 

66 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P D4MH703 
1769,97 

67 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 59KK703 
1769,97 

68 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 1XQK703 
1769,97 

69 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P BV0K703 
1769,97 

70 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P J0HJ703 
1769,97 



17 
 

71 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 6LZJ703 
1769,97 

72 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P DQCK703 
1769,97 

73 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 4BKK703 
1769,97 

74 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 9XQK703 
1769,97 

75 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P DS0K703 
1769,97 

76 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P GRCK703 
1769,97 

77 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 2SCK703 
1769,97 

78 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 6BKK703 
1769,97 

79 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P CBKK703 
1769,97 

80 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P HS0K703 
1769,97 

81 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 5FZJ703 
1769,97 

82 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P BFZJ703 
1769,97 

83 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 6VSJ703 
1769,97 

84 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 6MZJ703 
1769,97 

85 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 5K4K703 
1769,97 

86 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 1ZSJ703 
1769,97 

87 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P JWSJ703 
1769,97 

88 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P BD4K703 
1769,97 

89 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P CYSJ703 
1769,97 

90 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 8JZJ703 
1769,97 

91 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 9ZSJ703 
1769,97 

92 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P DMZJ703 
1769,97 

93 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P GMSJ703 
1769,97 

94 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P 4JZJ703 
1769,97 

95 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P GLZJ703 
1769,97 

96 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P G94K703 
1769,97 

97 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P BJZJ703 
1769,97 

98 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P HBZJ703 
1769,97 

99 
DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 
4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

2019 P JRSJ703 
1769,97 

100 DELL Inspiron 3584 15,6 FHD i3-7020U 2019 P FVSJ703 1769,97 



18 
 

4GB 1TB HD620 Win10H 2YBWOS 

101 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01937YH 
2250,00 

102 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND019382H 
2250,00 

103 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND0193831 
2250,00 

104 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND019383R 
2250,00 

105 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND019389F 
2250,00 

106 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND019389K 
2250,00 

107 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01938HM 
2250,00 

108 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01938JB 
2250,00 

109 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01938RK 
2250,00 

110 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01938SR 
2250,00 

111 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01938WJ 
2250,00 

112 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01938ZP 
2250,00 

113 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND01938ZW 
2250,00 

114 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND0193907 
2250,00 

115 
HP G7 250 8MJ12ES 

2019 P CND019393H 
2250,00 

Pytanie nr 58: 

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 
występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o 
wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były 
wpłacane z tego tytułu odszkodowania. 
Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 59: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na powódź, deszcz nawalny 
i podtopienia w wysokości 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 

Pytanie nr 60: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka (manmade movements) jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 



19 
 

Pytanie nr 61: 

Prosimy o informacje, czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia linie przesyłowe? 
Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że odległość linii od zgłoszonych do 
ubezpieczenia budynków nie przekracza 1000m. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41 z dnia 18.10.2023r. 

Pytanie nr 62:  

Czy Zamawiający posiada i zgłasza do ubezpieczenia mienie we współwłasności z 
innym podmiotem? Jeśli tak, prosimy o wskazanie takiego mienia z podaniem jego 
wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia we 
współwłasności z innym podmiotem. 

Pytanie nr 63: 

Prosimy o informację czy Zamawiający przystąpił do programu zakupu węgla dla 
gospodarstw rodzinnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację 
czy przedmiotowa działalność ma być objęta ubezpieczeniem? Czy miejsce 
składowania węgla ma być objęte ubezpieczeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przystąpił do programu zakupu węgla 
dla gospodarstw rodzinnych. Miejsce składowania węgla nie zostało zgłoszone 
do ubezpieczenia.  

Pytanie nr 64: 

W związku ze zgłoszeniem w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
infrastruktury drogowej, dróg i chodników wewnętrznych prosimy o wyłączenie z 
ochrony dróg nieutwardzonych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 65: 

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności za ryzyko 
mrozu w odniesieniu do: dróg, chodników, dróg dojazdowych, nasadzeń, obiektów 
małej architektury. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 66: 

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 
szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 
bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 
odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi 
na jego specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 67: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej i rozszerzenia o szkody 
wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, prosimy o informacje: 
- jaki jest aktualny stan dróg 



20 
 

- jaka jest wartość i stan utrzymania zgłoszonych mostów 
czy miasto posiada aktualne protokoły kontroli mostów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualny stan dróg o nawierzchni 
utwardzonej określa jako dobry. Jednocześnie stan dróg nieutwardzonych 
zapewniony zapewnia odpowiedni standard ich przejezdności. 

Pytanie nr 68: 

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk (wraz z rozszerzeniami i klauzulami) franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 69: 

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o usunięcie 
zapisu 4.29 o odpowiedzialności za szkody wynikające z braku lub ograniczenia 
dostępu, lub możliwości przejazdu, z podlimitem 200 000,00 zł na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 70: 

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (wraz z 
rozszerzeniami i klauzami), oraz w szkodach rzeczowych, franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 71: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy 
umyślnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 72: 

Prosimy o precyzyjną odpowiedź na niniejsze pytanie. W jaki sposób lokalizacja 
zabezpieczona jest p-poż, p-kr. Jaka powierzchnia stolarni jest wynajmowana i jaką 
posiada wysokość. Prosimy również o podanie PKD firmy wynajmującej 
powierzchnię i prowadzącej nadbudowę pojazdów.  

Odpowiedź: Gaśnice proszkowe, powierzchnia budynku= 160,78 m2, wysokość 
w najwyższym punkcie= 6,70 m,  PKD firmy wynajmującej= 
45.20.Z   29.20.Z    33.11.Z 

Pytanie nr 73: 

Co składa się na wartość mienia w wysokości 939.808,60 zł. Czy materiały 
łatwopalne składowane osobno, podlegają ubezpieczeniu, jeśli tak, prosimy o 
podanie wartości, jakie to są materiały, w jaki sposób są składowane - czy poza 
budynkiem (pod gołym niebem) i w jaki sposób są zabezpieczone p.poż,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koryguje wartość mienia na PSZOK, 
poprawna wartość= 1 386 028,97 zł., materiały łatwopalne nie są ubezpieczone, 



21 
 

składowane są przez krótki okres, (pod gołym niebem), firma odbierająca 
odpady wywozi je na bieżąco. PSZOK wyposażony jest w 5 gaśnic 
proszkowych i hydrant przeciwpożarowy. 

Pytanie nr 74: 

Pytanie 23 – prosimy o precyzyjne udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź: odpowiedzi udzielono poniżej w niniejszym dokumencie - Pytanie 
nr 23 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i zamiana 
treści SWZ_18.10.2023”). 

Pytanie nr 75: 

Pytanie 35 – prosimy o precyzyjne udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź: odpowiedzi udzielono poniżej w niniejszym dokumencie - Pytanie 
nr 35 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i zamiana 
treści SWZ_18.10.2023”). 

Pytanie nr 76: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie 
znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, 
prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w 
nich się znajdującego. Nie dotyczy mienia tego typu, które zostało wskazane w 
wykazach mienia do ubezpieczenia w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień sporządzenia niniejszej odpowiedzi nie 
zgłasza i nie planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, 
kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się w takich 
obiektach. Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza w trakcie trwania umowy 
konieczności ubezpieczenia w/w obiektów, dlatego nie wyraża zgody na 
wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się 
znajdującego. 

Pytanie nr 77: 

Pytanie 39 – prosimy o precyzyjne udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź: odpowiedzi udzielono poniżej w niniejszym dokumencie - Pytanie 
nr 39 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i zamiana 
treści SWZ_18.10.2023”). 

Pytanie nr 78: 

Pytanie 93- prosimy o precyzyjne udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź: odpowiedzi udzielono poniżej w niniejszym dokumencie - Pytanie 
nr 93 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i zamiana 
treści SWZ_18.10.2023”). 

Pytanie n 79: 
Pytanie 94- prosimy o precyzyjne udzielenie odpowiedzi. 
„Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 
techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia” 



22 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

Pytanie nr 80: 

Pytanie 95- prosimy o precyzyjne udzielenie odpowiedzi. 
„Wnosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający 
otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem 
pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, 
rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie 
pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. Jeśli tak, 
udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych 
wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z 
informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i 
kiedy zostaną zrealizowane”  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie otrzymał zaleceń, wytycznych lub 
innych o podobnym charakterze związanych z ryzykiem pożaru lub wybuchu, 
od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, 
rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie 
pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora. 

Pytanie nr 81: 

Pytanie 104-108 – prosimy o precyzyjne udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź: odpowiedzi udzielono poniżej w niniejszym dokumencie - Pytanie 
od nr 104 – do nr 108 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie 
i zamiana treści SWZ_18.10.2023”). 

Pytanie nr 82: 

Pytanie 124 - prosimy o doprecyzowanie czy w majątku Muzeum Ziemi Mińskiej 
znajdują się eksponaty muzealne lub mienie zabytkowe i o jakiej wartości (wartość 
odtworzeniowa, historyczna). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Muzeum Ziemi Mińskiej znajdują się 
muzealia o wartości księgowej: 1 612 796,64 zł. 

Pytanie nr 83: 

W związku z brakiem precyzyjnych odpowiedzi na powyższe pytania ponownie 
wnosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia 07.11.br. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania 
ofert do dnia 07.11.2023r. Termin składania ofert zostanie przesunięty do dnia 
31.10.2023r. 

Pytanie nr 84: 

W związku z odpowiedzią nr 42 i 43 udzieloną dnia 18.10.2023, prosimy o 
wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – dodatkowe 
rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt. nr 11 tj. składniki infrastruktury mostowej 
np. mosty, wiadukty itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 8 do SWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia. Aktualny opis przedmiotu zamówienia 



23 
 

stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do SWZ - 
Szczegółowe Warunki Zamówienia _25.10.2023”. 

Pytanie nr 85: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk budynków w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 86: 

W związku z odpowiedzią nr 49 udzieloną w dniu 18.10.2023, w której Zamawiający 
potwierdza brak zgłoszenia do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych prosimy o 
wyjaśnienie rozbieżności – w wykazie mienia Miejskiej Szkoły Artystycznej I stopnia 
im. Konstantego Ryszarda Domagały wskazano że budynek  szkoły do celów 
edukacyjnych jest nieużytkowany powyżej 30 dni. Prosimy o wskazanie powodu 
nieużytkowania, sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich i podanie 
informacji czy media w obiekcie są odłączone. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nastąpiła pomyłka- budynek szkoły 
MSA jest w ciągłym użytkowaniu. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 10. 
Aktualny rejestr majątku stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik 
nr 10 do SWZ – Rejestry majątku _25.10.2023” 

Pytanie nr 87: 

Ponownie zwracamy się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, że zakres 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, za wyjątkiem 
zarządzania Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 88: 

Odnośnie do zapisów wzoru umowy prosimy o wprowadzenie następujących zmian: 

 w Ust. 1 pkt 2 §11 wzoru umowy  
za niewykonanie obowiązku zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób 
wykonujących czynności wskazane w §9 ust. 1 na podstawie umowy o pracę, a także 
za nieprzedstawienie określonych w umowie dowodów potwierdzających 
zatrudnienie tych osób na podstawie umowy o pracę - w wysokości 1 000 zł brutto 
miesięcznie za każdą z osób, która powinna być zatrudniona na podstawie umowy o 
pracę, przy czym kara umowna z tego tytułu będzie naliczana za każdy miesiąc, w 
którym Wykonawca nie wypełnił zobowiązania;  

 w Ust. 1 pkt 3 §11 wzoru umowy  
za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego 
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom - w wysokości 2 000 zł za każdy 
brak zapłaty bądź nieterminową zapłatę, nie więcej niż  
10% wartości wynagrodzenia umownego brutto 

 w Ust. 2  §11 wzoru umowy  



24 
 

prosimy ustanowienie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych na poziomie 
10% wartości wynagrodzenia umownego brutto 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NA KTÓRE NIE UDZIELONO ODPOWIEDZI W 
WYJAŚNIENIECH Z DNIA 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i zamiana treści 
SWZ_18.10.2023”) 

Pytanie nr 23 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Rejestr majątku URZĘDU MIASTA MIŃK MAZOWIECKI - prosimy o informację nt. 
nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia: 

- jakie jest ich przeznaczenie 
- czy budynki, w których znajdują się  lokale są dopuszczone do użytkowania, 
- czy poszczególne lokale i budynki są użytkowane 
- jaka jest konstrukcja budynków oraz budynków, w których znajdują się lokale 
zgłoszone do ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zestawienie wszystkich budynków 
Urzędu Miasta zgłoszonych do ubezpieczenia zawiera załącznik nr 10 do SWZ – 
Rejestry Majątku_25.10.2023 – Rejestr Urząd Miasta. Jednocześnie  
Zamawiający poniżej przekazuje brakujące dane w zakresie ubezpieczenia 
nieruchomości. 

Budynki Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki i Straży Miejskiej w Mińsku Mazowieckim 

adres (ul.) 
powierzchnia 

użytkowa w m2 
ściany dach 

rok 

budowy 

Urząd Miasta, 

budynek 

administracyjno-

biurowy 

1221 cegła palona papa na lepiku 1975 

Budynek Straży 

Miejskiej – budynek 

biurowy i archiwum 

127,23+73,43 cegła palona papa na lepiku 1972 

Garaże  66,96 cegła palona papa na lepiku 1972 

Mienie, którym dysponuje Zarząd Gospodarki Komunalnej należące do Miasta Mińsk 

Mazowiecki 

adres (ul.) 
powierzchnia 

użytkowa w 
ściany dach 

rok 

budowy 



25 
 

m2 

Chełmońskiego 20 283,30 drewniane 

przykryty papą 

konstrukcja 

drewniana 

1950 

Chełmońskiego 71 114,70 z cegły palonej pełnej 

pokryły blachą 

konstrukcja 

drewniana 

1914 

Chełmońskiego 75 2263,43 
bloczki 

gazobetonowe 

drewniany przykryty 

blachą 
2014 

Huberta 5 350,23 z cegły ceramicznej 
płyty korytkowe 

pokryty papą 

brak 

danych 

Huberta 7 415,22 

Siporex i cegła 

kratówka gr 38cm, 

wewnętrzne z cegły 

pełnej gr 25 cm. 

stropodach z płyt 

kanałowych 

ocieplony 

styropianem 

pokryty 2x papą 

1970 

Huberta 11 153,25 z cegły ceramicznej 
stropodach kryty 

papą 
1970 

Huberta 35 119,80 drewniane 

dwuspadowy 

drewniany kryty 

papą 

1914 

Kołowa 29 271,50 murowane z cegły 
stropodach kryty 

papą 
1972 

Kościuszki 23 271,54 drewniane 

dwuspadowy o 

konstrukcji 

drewnianej kryty 

blachą 

1914 

Limanowskiego 3 175,80 
o konstrukcji 

drewnianej 

o konstrukcji 

drewnianej 

dwuspadowy kryty 

eternitem falistym 

1914 

Mireckiego 7 111,80 drewniane 
dwuspadowy kryty 

papą 
1914 



26 
 

Olsztyńska 4 352,05 drewniane kryty papą 1950 

Parkowa 2 149,80 drewniane 
dwuspadowy kryty 

papą 
1914 

Stankowizna 19 325,80 
murowane z cegły 

czerwonej 

drewniany 

dwuspadowy kryty 

blachą 

1951 

Warszawska 116 73,20 cegła palona pełna 
drewniany pokryty 

papą i blachą 
1914 

Warszawska 183 261,92 drewniane 
drewniany kryty 

blachą 
1914 

Warszawska 191 199,20 cegła palona pełna 

o konstrukcji 

drewnianej kryty 

blachą 

1914 

Warszawska 

250b/13 
371,52 drewniane 

drewniany kryty 

papą 
1949 

Warszawska 

250b/35 
371,46 drewniane 

drewniany kryty 

papą 
1949 

Warszawska 

250b/36 
371,52 drewniane 

drewniany kryty 

papą 
1949 

Warszawska 

250b/41 
371,46 drewniane 

drewniany kryty 

papą 
1949 

Warszawska 

250b/46 
371,52 drewniane 

drewniany kryty 

papą 
1949 

Widok 7 103,00 z cegły ceramicznej 

dwuspadowy 

drewniany kryty 

papą 

1914 

Wróblewskiego 1 61,90 
z cegły pełnej 

palonej 

o konstrukcji 

drewnianej 

dwuspadowy kryty 

papą 

1914 



27 
 

Wróblewskiego 2 117,90 

konstrukcja 

drewniana 

otynkowana 

drewniany 

dwuspadowy kryty 

papą 

1914 

Żwirowa 3 191,49 
konstrukcja 

drewniana 

drewniany kryty 

blachą 
1970 

Żwirowa 3a 360,00 
część drewniana 

część gazobeton 

drewniany kryty 

blachą 
1970 

Skrzyneckiego 8 102,74 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 

Skrzyneckiego 10 38,74 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 

Skrzyneckiego 12 154,76 
konstrukcja stalowa 

GK 
papa 2017 

Skrzyneckiego 14 102,74 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 

Skrzyneckiego 16 38,74 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 

Skrzyneckiego 18 154,76 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 

Skrzyneckiego 20 102,74 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 

Skrzyneckiego 22 38,74 
konstrukcja stalowa 

GK 
papa 2017 

Skrzyneckiego 24 154,76 
konstrukcja stalowa 

GK 
papa 2017 

Skrzyneckiego 26 102,74 
konstrukcja stalowa 

GK 
papa 2017 

Skrzyneckiego 28 38,74 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 



28 
 

Skrzyneckiego 30 154,76 
konstrukcja stalowa 

G.K 
papa 2017 

Szkolna 4 233.50 brak danych blacha 1926 

Piłsudskiego 27 353,08 
cegła ceramiczna na 

zaprawie cem.-wap. 

dwuspadowy kryty 

blachą 

ocynkowaną 

brak 

danych 

Pytanie nr 35 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Prosimy o uzupełnienie danych nt. konstrukcji ścian i dachu, roku budowy w 
odniesieniu do nieruchomości dla których te dane nie zostały podane w wykazach 
mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej przedstawia brakujące dane: 
- Muzeum – konstrukcja ścian murowana- cegła 
- Przedszkole Miejskie nr 3 – ściany zewnętrzne o konstrukcji szkieletowo- 
żelbetowo- ceglanej, z cegły kratówki z elementami obłożonymi cegłą 
dziurawką  
- Przedszkole Miejskie nr 5 – konstrukcja modułowa, ryglowa, stalowa z profili 
zamkniętych  
- Szkoła Podstawowa nr 1 – cegła, żelbeton 
- Szkoła Podstawowa nr 3 – cegła, suporeks, legary żelbetowe, papa, styropian, 
cegła klinkier 
- Szkoła Podstawowa nr 4 – konstrukcja ścian murowana- cegła 
- Szkoła Podstawowa nr 5 – konstrukcja ścian murowana - cegła 
- Szkoła Podstawowa nr 6 – tynki cementowo- wapienne, malowane, rok 
budowy 1952 r. (budynek przejęty przez szkołę w 1990 r.) 
- Urząd Miejski – ściany – cegła palona, dach – papa na lepiku, rok budowy 
1975 
- Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 – budynek szkoły: cegła ceramiczna, 
pełna, dziurawka, ocieplenie styropianem w 2007 płyty stropowe, płyty 
dachowe betonowe ocieplone styropianem, papa; sala gimnastyczna: cegła 
ceramiczna, pełna, kratówka klinkierowa elementy kanałowe, struktura stalowa 
dwuspadowa, blacha trapezowa powlekana; budynek przedszkola: cegła 
silikatowa, ocieplenie styropian, zielony taras z odwróconym układem warstw, 
stropodach kryty zgrzewaną membraną. 

Pytanie nr 39 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalację fotowoltaiczną 
na budynku przedszkola w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Mińsku 
Mazowieckim. Wartość instalacji fotowoltaicznej 53 969,56 zł. oraz instalację 
fotowoltaiczną na budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Mińsku Mazowieckim- 



29 
 

moduły fotowoltaiczne 106 sztuk, wartość instalacji podana jest łącznie z 
modernizacją instalacji elektrycznej w szkole. 

Pytanie nr 93 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Wnosimy o sporządzenie opisu budynków w załączonym wykazie oraz informacje w 
jakim są stanie technicznym oraz jakie remonty, naprawy i kiedy zostały 
przeprowadzone – dotyczy wszystkich budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacje dotyczące wszystkich 
budynków zgłoszonych do ubezpieczenia i należących do Urzędu Miasta i 
jednostek organizacyjnych miasta zostały podane w załączniku nr 10 do SWZ – 
Rejestry Majątku. Aktualny rejestr majątku stanowi załącznik do niniejszego 
pisma pn. „Załącznik nr 10 do SWZ – Rejestry majątku _25.10.2023” 

Pytanie nr 104 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Prosimy o podanie ilości kolektorów słonecznych lub instalacji fotofoltaicznej i 
solarnej, czy są one zamontowana na budynkach, budowlach  należących do Gminy, 
czy osób trzecich lub na gruncie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedna instalacja fotowoltaiczna 
znajduje się na dachu budynku przedszkola w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym stanowiącym własność miasta znajduje się instalacja 
fotowoltaiczna- łącznie 24 panele, a druga na budynku szkoły podstawowej nr 
5 w Mińsku Mazowieckim- moduły fotowoltaiczne 106 sztuk. 

Pytanie nr 105 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Prosimy o podanie wartości tych instalacji, oraz informację o wypłaconych 
dotychczas odszkodowaniach ,czy dotyczyły budowli należących do Gminy ,czy osób 
trzecich. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość instalacji na budynku 
przedszkola w ZSP nr 1 wynosi 53 969,56 zł, a wartość instalacji na budynku 
szkoły podstawowej nr 5 podana jest łącznie z modernizacją instalacji 
elektrycznej. Do dnia dzisiejszego nie zgłaszano szkód oraz nie wypłacono 
żadnego odszkodowanie z tyt. w/w instalacji PV. 
 
Pytanie nr 106 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z 
gruntem. Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich 
lokalizację. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada następujące obiekty niezwiązane trwale z 
gruntem: garaże blaszane na terenie Przedszkola Miejskiego nr 5 oraz Muzeum 
Ziemi Mińskiej. Łączna wartość ok 25 000 zł. 

Pytanie nr 107 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Prosimy o podanie informacji czy Gmina posiada budynki drewniane, jeśli tak to ile i 
o jakiej wartości. 



30 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Miasto posiada 15 drewnianych 
budynków mieszkalnych, łączna wartość księgowa brutto ok 430 000 zł  

Pytanie nr 108 z wyjaśnień do SWZ z dnia 18.10.2023r. (plik „Wyjaśnienie i 
zamiana treści SWZ_18.10.2023”): 
Czy Gmina posiada budynki komunalne ?, jeśli tak proszę podać ich ilość i wartość 
oraz przeprowadzone remonty. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest właścicielem 44 budynków 
mieszkalnych o łącznej wartości księgowej brutto ok. 14 000 000 zł, którymi 
dysponuje Zarząd Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim. Prace 
remontowe przeprowadzane są na bieżąco, łączna wartość nakładów na 
remonty w br. wyniosła ok. 260 000 zł. 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp informuje, że dokonuje 

zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:  

1) Rozdziału 16 ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 29.11.2023r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

2) Rozdziału 17 ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/transakcja/822954  do dnia 31.10.2023r. do 

godz. 10:00.” 

3) Rozdziału 18 ust. 1 który otrzymuje nowe brzmienie” 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.10.2023 r. o godz. 10:05 za pośrednictwem 

platformazakupowa.pl na stronie internetowej prowadzonego postępowania”. 

4) Załączników do SWZ tj.: 

- załącznik nr 1a do SWZ – Formularz ofertowy część I otrzymuje nowe 

brzmienie w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 1a do 

SWZ – Formularz ofertowy część I_25.10.2023”. 

- załącznik nr 8 do SWZ – Szczegółowe warunki zamówienia otrzymuje nowe 

brzmienie, w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 8 do 

SWZ – Szczegółowe warunki zamówienia_25.10.2023”. 

- załącznik nr 10 do SWZ – Rejestry majątku otrzymuje nowe brzmienie, w 

postaci załącznika do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 10 do SWZ – 

Rejestry majątku_25.10.2023”. 

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 

w Biuletynie Zamówień Publicznych w zakresie terminu składania i otwarcia ofert 

oraz związania ofertą. 

/Dokument podpisany elektronicznie/ 


		2023-10-25T11:49:40+0200


		2023-10-25T12:23:32+0200




